


ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

ECATEPEC 3094 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 325,546,109.76  325,546,109.76  211,127,786.17 114,418,323.59  114,418,743.59SERVICIOS PERSONALES  0.00

 135,205,940.40  123,988,812.80  65,884,751.55 58,104,061.25  58,006,539.64       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -11,217,127.60

 3,900,000.00  3,900,000.00  3,057,744.00 842,256.00  842,256.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 114,983,703.96  121,148,092.96  88,341,775.81 32,806,317.15  32,913,858.76       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  6,164,389.00

 58,491,365.40  62,616,016.86  41,312,950.69 21,303,066.17  21,303,066.17       SEGURIDAD SOCIAL  4,124,651.46

 12,965,100.00  13,893,187.14  12,530,564.12 1,362,623.02  1,353,023.02       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  928,087.14

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 42,631,295.50  43,657,815.60  38,467,993.04 5,189,822.56  5,189,822.56MATERIALES Y SUMINISTROS  1,026,520.10

 5,976,689.92  6,017,045.92  5,760,764.28 256,281.64  256,281.64       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES  40,356.00

 8,365,000.00  8,372,839.28  5,596,859.27 2,775,980.01  2,775,980.01       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  7,839.28

 65,000.00  65,000.00  65,000.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 1,600,000.00  1,600,000.00  1,368,349.32 231,650.68  231,650.68       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  0.00

 18,413,605.58  18,413,605.58  17,326,423.34 1,087,182.24  1,087,182.24       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 2,523,000.00  3,269,057.32  2,775,604.46 493,452.86  493,452.86       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  746,057.32

 3,140,000.00  3,140,000.00  3,140,000.00 0.00  0.00       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 2,548,000.00  2,780,267.50  2,434,992.37 345,275.13  345,275.13       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  232,267.50

 35,638,800.00  26,634,900.81  20,979,259.23 5,655,641.58  5,114,155.22SERVICIOS GENERALES -9,003,899.19

 1,731,800.00  1,833,291.48  814,521.52 1,018,769.96  1,018,769.96       SERVICIOS BASICOS  101,491.48

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 3,718,000.00  3,718,000.00  3,283,161.41 434,838.59  434,838.59       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00

 1,124,000.00  1,662,924.51  1,153,927.47 508,997.04  508,997.04       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  538,924.51

 7,033,000.00  7,082,648.00  6,625,841.44 456,806.56  407,174.33       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  49,648.00

 816,000.00  816,000.00  764,327.37 51,672.63  51,672.63       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 396,000.00  447,624.00  361,896.00 85,728.00  85,728.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  51,624.00

 10,600,000.00  600,000.00  600,000.00 0.00  0.00       SERVICIOS OFICIALES -10,000,000.00

 10,220,000.00  10,474,412.82  7,375,584.02 3,098,828.80  2,606,974.67       OTROS SERVICIOS GENERALES  254,412.82

 70,446,800.00  78,342,887.09  51,935,058.15 26,407,828.94  26,407,828.94TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  7,896,087.09

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  1,000.00  0.00 1,000.00  1,000.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  1,000.00

 70,446,800.00  78,341,887.09  51,935,058.15 26,406,828.94  26,406,828.94       AYUDAS SOCIALES  7,895,087.09

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 9,117,500.00  9,198,792.00  9,065,299.20 133,492.80  133,492.80BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  81,292.00

 2,122,500.00  2,183,608.00  2,070,299.20 113,308.80  113,308.80       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  61,108.00

 160,000.00  180,184.00  160,000.00 20,184.00  20,184.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  20,184.00
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

ECATEPEC 3094 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 4,740,000.00  4,740,000.00  4,740,000.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 1,740,000.00  1,740,000.00  1,740,000.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 355,000.00  355,000.00  355,000.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 500,000.00  500,000.00  500,000.00 0.00  0.00DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 500,000.00  500,000.00  500,000.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  151,805,109.47  151,264,043.11 483,880,505.26  483,880,505.26  332,075,395.79 0.00
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